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OBSEREVACIONES A LA VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDIC OS 
 
1. Proponente: FUNDACION IMPULSAR   CUMPLE   
 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  X   
 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- -  

Existencia y Representación lega persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto y la 
duración de la sociedad. 

X  

 

Registro Único Tributario RUT 
 

X  
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

 

 
2. Proponente: COLEGIO MUSICAL BRITANICO  CUMPLE  
 

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  X   
 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- -  

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto del 
presente proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

X  

Presenta dentro del plazo 
concedido para realizar 
observaciones a la verificación, 
evaluación, y calificación  
certificación de la Secretaría de 
Educación Municipal, en la cual 
consta la existencia y 
representación legal del Colegio 
Musical Británico.  

Registro Único Tributario RUT 
 

X  
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  
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3. Proponente: ALIANZA: FUNDACION “LO LOGRE”, FUNDA CION DE APOYO 
EDUCATIVO NUMEN, CENTRO EDUCATIVO BOLIVARIANO PASTO  S.A.S., 
COLEGIO HUMANISTA COLOMBIANO DEWEY S.A.S. Y ASOCOET NAR 

 
NO CUMPLE 

 
REQUISITOS A VERIFICAR SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  X   
 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

X   

Presenta fotocopia de la libreta 
militar de Yorgi Cortes Taicus, 
representante legal de Asociación 
Consejos Comunitarios y 
Organizaciones Étnico 
Territoriales en Nariño – 
ASOCOETNAR. 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto del 
presente proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

 X 

Fundación Centro de Apoyo a la 
niñez desplazada y Vulnerable 
“Lo Logre”, Presenta  los 
estatutos de la Fundación y en su 
artículo quinto se establece el 
objeto social de la misma, en el 
cual no se contempla la 
prestación del servicio educativo 
referido a la educación formal 
como lo exige la invitación. 
Presenta certificado de existencia 
y representación legal de la  
Fundación de Apoyo Educativo 
Numen, en el cual se establece el 
objeto social, en el cual no se 
contempla la prestación del 
servicio educativo referido a la 
educación formal como lo exige la 
invitación. 
 

Registro Único Tributario RUT X   

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

 

 
* El objeto social de las Fundaciones Centro de Apoyo a la niñez desplazada y Vulnerable “Lo 
Logre” y Apoyo Educativo Numen, no cumplen con lo exigido en la invitación. 
 
4. Proponente: FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN  CUM PLE 
  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  X   
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Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- -  

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto y la 
duración de la sociedad. 

X  

 

Registro Único Tributario RUT 
 

X   

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

 

 
 
5. Proponente: INSTITUTO EDUCATIVO LUISEG  NO CUMPL E 
  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  X   
Folio 171  

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
Folio 188: Luis Enrique Ponte 
Guerra, representante legal  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

X  Folio 198 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto y la 
duración de la sociedad. 

 X  

Folio 180 a doble cara, anexa 
matrícula mercantil de 
establecimiento de comercio pero 
no se anexa Documento idóneo 
que acredite la Existencia y 
Representación Legal de la 
persona jurídica, Establecimiento 
Educativo que presenta la oferta. 
 

Registro Único Tributario RUT 
 

 X 

Folio 197 anexa RUT de persona 
natural con establecimiento de 
comercio, no de la persona 
jurídica. 
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

Folios 181 a 183  
La entidad consultó las bases de 
datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Contraloría General 
de la República y Policía Nacional 
a través de las respectivas 
páginas de Internet, y verificó que 
no reporta antecedentes 
judiciales, disciplinarios ni 
fiscales, el representante legal y 
la persona jurídica. 
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* Debe presentar documento que acredite la existencia y representación legal del Instituto y 
RUT de la persona jurídica que presenta inscripción. 
 
6. Proponente: INSTITUTO BET- EL DE PASTO  CUMPLE  
  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  

X  

Revisada la inscripción 
presentada por el Instituto, se 
verificó que a folio 263 se 
encuentra el documento 
requerido.  

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- -  

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto del 
presente proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

X   

Anexa copia íntegra de la 
Resolución No. 1208 del 13 de 
junio de 2011, la cual  junto con la 
Resolución 0070 del 20 de enero 
de 2014, acreditan existencia y 
representación legal del Instituto.  
 

Registro Único Tributario RUT 
 

X  
Folio 258 
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

Folios 249 a 251 
La entidad consultó las bases de 
datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Contraloría General 
de la República y Policía Nacional 
a través de las respectivas 
páginas de Internet, y verificó que 
no reporta antecedentes 
judiciales, disciplinarios ni 
fiscales, el representante legal y 
la persona jurídica. 

 
7. Proponente: LICEO SANTA TERESITA  CUMPLE  
  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  
X   

Presenta con oficio remisorio de 
inscripción.  

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
Folio 162: Flavio Hernán Villota 
Benavides, representante legal  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- - No aplica 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto del 
presente proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

X  

Folios 53 a 55 presenta 
Resolución 00137 expedida por la 
Secretaría de Gobierno 
Departamental, mediante la cual 
se reconoce personería jurídica y 
representación legal del Liceo 
Santa Teresita. 
 

Registro Único Tributario RUT 
 

X  
Folios 163 a 165 
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 

X  Folios 123 a 125 
La entidad consultó las bases de 
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Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Contraloría General 
de la República y Policía Nacional 
a través de las respectivas 
páginas de Internet, y verificó que 
no reporta antecedentes 
judiciales, disciplinarios ni 
fiscales, el representante legal y 
la persona jurídica. 

 
 
8. Proponente: UNIVERSIDAD DE NARIÑO  CUMPLE  
  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  X   
Folio 44 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  
Folio 152: Carlos Eugenio Solarte 
Portilla, representante legal  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- - No aplica 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto del 
presente proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

X  

Folio 75. 
 

Registro Único Tributario RUT 
 

X  
Folios 153 a 159 
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

Folios 146 a 149 
La entidad consultó las bases de 
datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Contraloría General 
de la República y Policía Nacional 
a través de las respectivas 
páginas de Internet, y verificó que 
no reporta antecedentes 
judiciales, disciplinarios ni 
fiscales, el representante legal y 
la persona jurídica. 

 
 
9. Proponente: FUNDACION LATINOAMERICANA PARA EL DE SARROLLO 
SOCIAL “FUNLATINA”   CUMPLE  
 
  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  
X   

Presenta con oficio remisorio de 
inscripción. Folio 1 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  

Folio 10: Janeth Omaira 
Chaspuengal Cuatin, 
representante legal  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- - No aplica 
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Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto del 
presente proceso de selección y la duración 
de la sociedad. 

X  

Folios 8 y 9 a doble cara. 
 

Registro Único Tributario RUT 
 

X  
Folio 14 a 18 
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

Folios 11 a 13 
La entidad consultó las bases de 
datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Contraloría General 
de la República y Policía Nacional 
a través de las respectivas 
páginas de Internet, y verificó que 
no reporta antecedentes 
judiciales, disciplinarios ni 
fiscales, el representante legal y 
la persona jurídica. 

 
 
10. Proponente: INSTITUCIÓN EDUCATIVA INMACULADA CO NCEPCIÓN 
      

NO CUMPLE 
  

REQUISITOS A VERIFICAR SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de Presentación de la oferta.  
  X Folio 4. Presenta carta de 

presentación sin firma.  
Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
proponente o del representante del 
proponente. 

X  

Folio 36: Yolanda Eufemia 
Chavez Armijos, representante 
legal  
 

Definición de situación militar, si es hombre 
entre 18 y 50 años 

- - No aplica 

Existencia y Representación persona 
jurídica, en él deberá constar quién ejerce la 
representación legal, las facultades del 
mismo, el objeto social dentro del cual se 
debe hallar comprendido el objeto del 
presente proceso de selección y la duración 
de la sociedad.  X 

Folios 41 a 43, presenta licencia 
de funcionamiento en la cual se 
reconoce como representante 
legal de la Institución  Educativa 
Mixta Inmaculada Concepción, a 
la Hermana Yolanda Eufemia 
Chavez Armijos; no presenta 
resolución de reconocimiento de 
personería jurídica emitida por la 
Secretaría de Educación 
competente. 
 

Registro Único Tributario RUT 
 

X  
Folio 163 
 

Certificado de responsabilidad fiscal vigente, 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
Vigente, Certificados de Antecedentes 
Penales vigente, del proponente persona 
natural, representante legal en caso de 
personas jurídicas, representante del 
consorcio o Unión Temporal y de los 
integrantes del Consorcio o Unión Temporal 
según corresponda. 

X  

Folios 158 a 160 
La entidad consultó las bases de 
datos de la Procuraduría General 
de la Nación, Contraloría General 
de la República y Policía Nacional 
a través de las respectivas 
páginas de Internet, y verificó que 
no reporta antecedentes 
judiciales, disciplinarios ni 
fiscales, el representante legal y 
la persona jurídica. 



                                                                                                                                                                    
  REPUBLICA DE COLOMBIA                                                         DEPARTAMENTO ADMINISTR ATIVO DE CONTRATACIÓN 
  
INVITACIÓN PÚBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFER ENTES DEL DEPARTAMENTO DE 

NARIÑO 
 

 
Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233600 Página Web: www.gobernacion-narino.gov.co-San Juan de Pasto 

 
Página 7 de 7 

 
* Presenta observaciones de manera extemporánea, las cuales no se tienen en cuenta por 
parte de la Administración, en cumplimiento del cronograma de la invitación.  
 
 
San Juan de Pasto, 19 de enero de 2014 
 
(original firmado) 
 
 
LILIANA PANTOJA MESIAS 
Directora Departamento Administrativo de Contratación    
 
 
 
 
ADRIANA PORTILLA HURTADO 
Profesional Universitario de Contratación 
 
 
 
 


